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14/Julio/2025 Descripcion
Cddigo del Proyecto: 20250019 SFV interconectado.

Propuesta Fotovoltaica:
HIPOLITO ESPINOSA MARTINEZ
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Consumo historico

Inicio Término kWh Pago a CFE
Abril Junio 533 $ 1,389
Febrero Abril 472 $ 1171
Diciembre Febrero 426 $ 962
Octubre Diciembre 490 $ 1,233
Agosto Octubre 575 $ 1,530
Junio Agosto 529 $ 1,322
Total 3,025 $ 7,607

Comparacion de pagos a CFE
Tu gasto promedio se reducira sustancialmente desde el primer mes.

Sin Paneles Con Paneles Ahorro
Actualmente pagas Ahora pagaras Al periodo dejaras de pagar
$1,268 $60 $1,208

* Pagos por periodo promedio

Términos y condiciones

del cotizador. La informacion aqui presentada es una aproximacion y podréa sufrir cambios en la cotizacion final.

La informacion presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuafio
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Produccion energética

Consumo vs produccion de electricidad
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Términos y condiciones

La informacién presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos
estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La informacion aqui presentada es una aproximacion y podra sufrir
cambios en la cotizacion final.
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- . Consumo Energia Nuevo pago Pago Ahorro por
Inicio Término L e .
historico  generada por a CFE historico periodo

Abril Junio 533.00 kWh 926.01 kWh $62 $1,389 $1,327
Junio Agosto 529.00 kWh 777.29 kWh $62 $1,171 $1,109
Agosto Octubre 575.00 kWh 706.25 kWh $64 $962 $898
Octubre Diciembre 490.00 kWh 815.57 kWh $57 $1,233 $1,176
Diciembre Febrero 426.00 kWh 788.92 kWh $56 $1,530 $1,474
Febrero Abril 472.00 kWh 890.87 kWh $56 $1,322 $1,266
Ahorro anual $7,250
El gasto total
Por 25 afios, tus gastos se Sin Paneles Con Paneles Tu ahorro sera de
reduciran $7,607.00 $ 357.00 $7,250.00

Tuinversion

En  poco tiempo veras Recuperacion de inversion en Tasa interna de retorno

recuperada tu inversiéon 5.7 ainos 17.4 %

* Retorno basado en TIR

El medio ambiente

Tu sistema podré aportar al Sin Emitir Plantar Sin manejar auto
aflo un benefcio ambiental 2299.5 kg CO2 2,141 arboles 256,960 km

de:

Términos y condiciones
La informacion presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La informacién aqui presentada es
una aproximacion y podra sufrir cambios en la cotizacion final.
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Propuesta

Tamano del sistema: 2520 watt

Paneles solares
Especificaciones
Modelo SMBB HALF-CELL N-Type Bifacial
Double Glass Monocrystalline PV
Module 630 W
Marca Znshine Solar
Cantidad 4
Inversores
Especificaciones
Modelo Growatt Inverter 2.5 kW
Marca Growatt .
Cantidad 1 - =
Gran total
$41,600.00

Garantias

Nuestros equipos tienen garantia de 1 aflo en instalacién y hasta 25 afos con el
fabricante.

Observaciones

Incluye: Mano de obra, material eléctrico, monitoreo, estructura de montaje (no

herreria), interconexion a CFE.

Términos y condiciones
La informacion presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La
informacion aqui presentada es una aproximacion y podré sufrir cambios en la cotizacion final.



Ano

© 0 NO G b ON =

250.000

200.000

150.000

100.000

50.000

0

-50.000

Términos y condiciones
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Retorno de inversion

Pago Actual

$7,607.00
$7,835.21
$8,070.27
$8,312.37
$8,561.75
$8,818.60
$9,083.16
$9,355.65
$9,636.32
$9,925.41
$10,223.17
$10,529.87
$10,845.76
$11,171.14
$11,506.27
$11,851.46
$12,207.00
$12,573.21
$12,950.41
$13,338.92
$13,739.09
$14,151.26
$14,575.80
$15,013.07
$15,463.46
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Nuevo
Pago a
CFE

$357.00
$367.7
$378.74
$390.10
$401.81
$413.86
$426.28
$439.06
$452.24
$465.80
$479.78
$494.17
$509.00
$524.27
$539.99
$556.19
$572.88
$590.07
$607.77
$626.00
$644.78
$664.13
$684.05
$704.57
$725.7

Beneficio
fiscal

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Ahorro econdmice acumulado a 25 afios

Ahorro
Econémico
Actual

$7,250.00
$7,467.50
$7,691.53
$7,922.27
$8,159.94
$8,404.74
$8,656.88
$8,916.59
$9,184.08
$9,459.61
$9,743.39
$10,035.70
$10,336.77
$10,646.87
$10,966.28
$11,295.26
$11,634.12
$11,983.15
$12,342.64
$12,712.92
$13,094.31
$13,487.14
$13,891.75
$14,308.50
$14,737.76

Ahorro

$7,250.00
$7,467.50
$7,691.53
$7,922.27
$8,159.94
$8,404.74
$8,656.88
$8,916.59
$9,184.08
$9,459.61
$9,743.39
$10,035.70
$10,336.77
$10,646.87
$10,966.28
$11,295.26
$11,634.12
$11,983.15
$12,342.64
$12,712.92
$13,094.31
$13,487.14
$13,891.75
$14,308.50
$14,737.76

Inversion del proyecto $41,600.00 | Ahorro acumulado anual 5

Econoémico Total
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Ahorro Econémico
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Acumulado

$-34,350.00
$-26,882.50
$-19,190.98
$-11,268.7
$-3,108.77
$5,295.97
$13,952.85
$22,869.44
$32,053.52
$41,513.12
$51,256.52
$ 61,292.21
$71,628.98
$ 82,275.85
$93,242.12
$104,537.39
$116,171.51
$128,154.66
$140,497.29
$153,210.21
$166,304.52
$179,791.66
$193,683.41
$207,991.91
$222,729.67

L
0

w0 v w0
P

1
7~ )
|l|f _.‘_'

La informacion presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La informacién aqui presentada es
una aproximacion y podra sufrir cambios en la cotizacion final.
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Comunicate con nosotros:

Asesor: Seguimiento

Sucursal: Guadalajara

Tel: 3328113750

Correo: soporte@grupogasadi.com

Terminos y condiciones
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